UBND HUYỆN PHONG THỔ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH &

XDPTTDBVANTQ HUYỆN
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CV-BCĐ        Phong Thổ, ngày      tháng 10 năm 2022
V/v đánh giá, phân loại phong trào

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc theo

Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày

20/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Công an

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các Doanh nghiệp, cơ sở giáo dục;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 437/UBND-TH ngày 17/02/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai thực hiện Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày

20/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Công an “Quy định tiêu chí đánh giá, phân loại

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” (có văn bản kèm theo). Để đảm bảo

thực hiện việc đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

trên địa bàn huyện đạt hiệu quả. Ban Chỉ đạo PCTP, TNXH và

XDPTTDBVANTQ huyện (Ban Chỉ đạo PCTP huyện) chỉ đạo các cơ quan, đơn

vị thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn theo chức

năng, nhiệm vụ tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện các nội dung thuộc thẩm

quyền theo quy định tại Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của

Bộ trưởng Bộ Công an.

2. Định kỳ hằng năm, Ban Chỉ đạo PCTP cấp xã, các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp, cơ sở giáo dục tiến hành tự đánh giá, phân loại phong trào của địa phương,

đơn vị mình theo các tiêu chí và báo cáo về Ban Chỉ đạo PCTP huyện (qua Công

an huyện) trước ngày 15/11.

3. Giao Công an huyện (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo PCTP huyện)

tham mưu cho Ban Chỉ đạo PCTP huyện hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, đánh giá,

phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn huyện. Định

kỳ tổng hợp kết quả, báo cáo theo quy định.

Căn cứ nội dung Văn bản này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương,

các doanh nghiệp, cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng

mắc các đơn vị trao đổi về Công an huyện (qua đội Xây dựng phong trào bảo vệ

ANTQ, SĐT: 0969.340.678) để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Thường trực Huyện ủy (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Uỷ Ban MTTQ VN huyện và các Tổ

chức chính trị - Xã hội;

- Lưu: VT, CAH.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Mai Thị Hồng Sim

		2022-10-12T07:56:41+0700

		2022-10-12T16:29:44+0700

		2022-10-12T16:29:44+0700

		2022-10-12T16:29:44+0700